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Spørgsmål nr. 162 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del): 

 

”Vil ministeren - hvis ministeren ikke kan umiddelbart kan 

besvare spørgsmål 161 - tage initiativ til, at der udarbejdes 

statistik om, hvor mange forældre, som har fælles forældre-

myndighed til børn i delte familier, men som reelt er passive 

og ikke opfylder myndighedspligten på grund af manglende 

interesse eller evne?” 

 

Svar: 

 

Som anført i den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 161 fra Folketin-

gets Retsudvalg (Alm. del) foreligger der ikke nærmere oplysninger om 

antallet af forældre, som ikke opfylder myndighedspligten i forhold til 

deres børn.  

 

Efter Justitsministeriets opfattelse vil det heller ikke være muligt at ind-

hente statistiske oplysninger af den i spørgsmålet beskrevne karakter.  

 

Justitsministeriet skal dog i den forbindelse bemærke, at det fremgår af 

den politiske aftale om forslag til lov om forældreansvar, som blev ind-

gået den 5. december 2006 mellem regeringen og Socialdemokraterne, 

Dansk Folkeparti, Det Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti og En-

hedslisten, at der er enighed mellem aftalepartierne om, at der er behov 

for at følge lovens anvendelse og implementering særligt for så vidt an-

går effekten af de nye muligheder i loven. Det fremgår i den forbindelse, 

at der skal iværksættes et forskningsprojekt, som ca. 3 år efter lovens 

ikrafttræden skal afgive en evalueringsrapport, der skal belyse omfanget 

og virkningen af afgørelser om fælles forældremyndighed, betydningen 

af fokus på barnets perspektiv og inddragelse af barnet samt virkningerne 

af forældrenes fælles ansvar for barnet. Samtidig skal de eksisterende 

statistikker udbygges, så der tilvejebringes løbende oplysninger om børns 

familieforhold. Det er desuden aftalt, at aftalepartierne årligt vil blive 

indbudt til en drøftelse af lovens virkninger. 

 

Justitsministeriet vil således i samarbejde med statsforvaltningerne følge 

forældreansvarslovens virkninger tæt. Dette indebærer bl.a., at der på 

centrale områder vil blive indhentet statistiske oplysninger, herunder om 

virkningerne af fælles forældremyndighed. 

 

 


